
Рафти  корҳои  саҳроӣ  дар
в.Суғд
Рафти корҳои саҳроӣ дар в.Суғд

Мутахассисони минтақавии Муассисаи давлатии “Рушди соҳибкорӣ
дар  соҳаи  кишоварзӣ”  дар  доираи  лоиҳаи  “Баланд  бардоштани
устувории  кишоварзӣ”  аз  рафти  корҳои  соҳроии  хоҷагиҳои
тухмипарвар ва ниёзманди вилоят (баҳрагирандагони лоиҳа) дидан
намуданд.

Сараввал  аз  хоҷагиҳои  тухмипарвари  вилоят,  ки  соли
сипаригардида аз ҷониби лоиҳа дар майдони 621 гектар тухмии
гандуми  навъи  «Алексеич  2»,  «Тимирязевка-150»  ва  хоҷагиҳои
осебпазир дар майдони 1100 гектар гандуми навъи «Гром» дастрас
ва кишт гардида буд дидан намуданд.

Айни ҳол майдонҳои гандумзор нисбат ба соли гузашта нашъу
намои хуб дошта, кишоварзон аз ҳавои мусоид самаранок истифода
намуда, агротехникаи парвариши зироати гандумро хуб ба роҳ
монда, ҳама дастаҷамъона майдонҳоро аз алафҳои бегона тоза,
ғизодиҳӣ, обмонӣ ва чораҳои муҳофизатиро сари вақт ба анҷом
расонида истодаанд.

Ҳамчунин  аз  хоҷагиҳои  ниёзманди  вилоят  (баҳрагирандагони
лоиҳа),  ки  дар  майдони  176  гектар  тухмии  картошкаи  навъи
«Аризона» кишт шуда буд аз рафти корҳои саҳроии онҳо низ дидан
намудем,  ки  ҳама  дастаҷамъона  ба  коркарди  байни  қатори
картошка банд буданд.

Дар рафти сафари корӣ мутахассисони муассиса барои боз ҳам
баланд бардоштани ҳосилнокии зироатҳои кишоварзӣ, риояи корҳои
бехатарӣ,  риояи  меъёр  дар  вақти  истифодабарии  заҳрдоруҳо,
тибқи талоботҳои экологиву иҷтимоии Бонки ҷаҳонӣ ба кишоварзон
тавсияҳои судманди илмӣ пешниҳод намуданд.

Имрӯзҳо  корҳои  саҳроӣ  дар  вилоят  бо  маром  идома  дошта,
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кишоварзон аз ҳавои ҳаррӯзаи мусоиди офтобӣ самаранок истифода
намуда, ҳама саргарми корҳои саҳроӣ ҳастанд.

 

Табрикоти директори МД “Рушди
соҳибкорӣ  дар  соҳаи
кишоварзӣ» бахшида ба Наврӯзи
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оламафрӯз!
Табрикоти директори Муассисаи давлатии “Рушди соҳибкорӣ дар
соҳаи кишоварзӣ» муҳтарам Далер Саторӣ Абдумансур бахшида ба
Наврӯзи оламафрӯз!

Бо умеду орзуҳои нек ва беҳтарин таманниёт фарорасии ҷашни
фархундаи  Наврӯзи  оламафрӯзро  ба  ҳамаи  Шумо  ҳамдиёрони
гиромиқадр самимона табрику муборакбод гуфта, бароятон дар ин
рӯзҳои  пурфараҳи  баҳорӣ  шодию  нишоти  наврӯзӣ,  саодатмандию
сарбаландӣ ва комёбиҳои шоёни меҳнатиро хоҳонам.

Боиси ифтихори беандоза аст, ки бо ибтикори Асосгузори сулҳу
Ваҳдати миллӣ, Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон
муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон ҷашни Наврӯзӣ аҷдодӣ умри дубора ва
мақоми  ҷаҳонӣ  гирифта,  таъриху  арзишҳои  миллии  моро  ба
ҷаҳониён боз ҳам бештар муаррифӣ намуд.

Наврӯз ҳамчун қадимтарин ва зеботарин ҷашн ба ҳисоб рафта,
табиат ва инсон аз он нерӯи тоза пайдо карда, дилу дидаҳо ба
ҳам меоянд, некиву накӯкорӣ, амалҳои хайру савоб, рисолати
фарҳангу  маърифат  ва  ниҳоят  ваҳдату  ҳамгироӣ  дастболо
мегардад.

Фазилати дигари ин ҷашни бузург ҳамдиливу сарҷамъии аҳли ҷомеа
ва хушҳоливу хурсандии хурду бузург мебошад. Аз ин лиҳоз, мову
Шумо низ орзу менамоем, ки Наврӯзи оламафрӯз ҳамасола бо ранги
сабзи худ чун дар фазои сулҳу оромӣ, ваҳдату якдилӣ ва бо
беҳтарин фазилатҳои неки инсонӣ пиндору гуфтору рафтори нек
моро ба сӯйи рӯзгори орому осуда, сулҳу субот ва ободии Ватани
азизамон раҳнамун созад.

Наврӯз ҷашнест, ки дилҳоро ба илҳому офарандагӣ, созандагиву
бунёдкорӣ  ҳидоят  менамояд.  Ин  ҷашни  бузург  чун  дафтари
дурахшони иқболи мо ба тамоми аҳли башар муаррифӣ гашт ва чун
ҷашни  умумибашарӣ,  ҷашни  ваҳдату  ҳамбастагии  инсоният
пазируфта  шуд.
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Бигзор  Наврӯз  бо  манзалати  ҷаҳониаш,  бо  русуми  аҷдодиаш,
қалбҳои пурнур, шаҳомати бахтро фаровон, ранҷуриҳоро сарнагун
ва шукуфтанҳои мақсудро бароятон мушарраф гардида, дар хотираи
ҷомеаи  ҷаҳонӣ  ҳамчун  намунаи  хиради  бузурги  гузаштагони
некноми  мо  ва  чун  зеботарин  ҷашни  башарӣ  то  ҷовидон  боқӣ
монад.

Бори дигар қадами хуҷастаи Наврӯзро бароятон шодбош гуфта,
таманно  дорам,  ки  чеҳраи  Шумо  чун  гулҳои  наврӯзӣ  хандону
шукуфон, қалбатон чун офтоби оламорои Наврӯз поку беолоиш,
табъатон чун насими наврӯзӣ хурсанди бахш ва дастархонатон чун
хони наврӯзӣ пурнеъмату пуранво башад.

Бахту  саодати  наврӯзӣ,  фараҳу  шодӣ,  иқболи  баланд  ва
тансиҳативу  рӯзгори  осуда  ҳамеша  насибатон  гардад.

Ҳар рӯзатон Наврӯз бод,
Наврӯзатон фирӯз бод.

Таҷлили  «Наврӯзи  оламафрӯз»
дар МД «Рушди соҳибкорӣ дар
соҳаи кишоварзӣ»
Таҷлили  «Наврӯзи  оламафрӯз»  дар  Муассисаи  давлатии  «Рушди
соҳибкорӣ дар соҳаи кишоварзӣ»

Ба ифтихори Наврӯзи хуҷастапай санаи 20.03.2025 дар Муассисаи
давлатии «Рушди соҳибкорӣ дар соҳаи кишоварзӣ» бо иштироки
кулли кормандон ҷамъомади тантанавӣ баргузор гардид.

Ҷамъомади  тантанавиро  директори  муассиса  Далер  Саторӣ
Абдумансур ҳусни оғоз бахшида, ба ифтихори «Наврӯзи оламафрӯз»
аҳли кормандонро дар ин рӯзҳои пурфараҳи баҳорӣ шодию нишоти
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наврӯзӣ, саодатмандию сарбаландӣ ва комёбиҳои шоёни меҳнатиро
таманно намуданд.

Ҳамчунин  иброз  доштанд;  ки  Наврӯз  ҳамчун  қадимтарин  ва
зеботарин ҷашн ба ҳисоб рафта, табиат ва инсон аз он нерӯи
тоза пайдо карда, дилу дидаҳо ба ҳам меоянд, некиву накӯкорӣ,
амалҳои  хайру  савоб,  рисолати  фарҳангу  маърифат  ва  ниҳоят
ваҳдату ҳамгироӣ дастболо мегардад.

Боиси ифтихори беандоза аст, ки бо ибтикори Асосгузори сулҳу
ваҳдати миллӣ, Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон
муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон ҷашни Наврӯзи аҷдодӣ умри дубора ва
мақоми  ҷаҳони  гирифта,  таъриху  арзишҳои  миллии  моро  ба
ҷаҳониён боз ҳам бештар муаррифӣ намуд.

Наврӯз ҷашнест, ки дилҳоро ба илҳому офарандагӣ, созандагиву
бунёдкорӣ ҳидоят менамояд. Наврӯз чун дафтари дурахшони иқболи
мо ба тамоми аҳли башар муаррифӣ гашта, чун ҷашни умумибашарӣ
ва ҷашни ваҳдату ҳамбастагии инсоният пазируфта шуд.

Бигзор  Наврӯз  бо  манзалати  ҷаҳониаш,  бо  русуми  аҷдодиаш,
қалбҳои пурнур, шаҳомати бахтро фаровон, ранҷуриҳоро сарнагун
ва  шукуфтанҳои  мақсудро  бароятон  мушарраф  гардонида,  дар
хотираи  ҷомеаи  ҷаҳонӣ  ҳамчун  намунаи  хиради  бузурги
гузаштагони  некноми  мо  ва  чун  зеботарин  ҷашни  башарӣ  то
ҷовидон боқӣ монад.

Сипас  оид  ба  «Наврӯз  ва  иқдомҳои  созандаи  он  дар  роҳи
ҷаҳонишавӣ»  кормандони  муассиса  баромадҳои  пурмуҳтаво
намуданд.

Дар интиҳои чорабинӣ филми мустанаде, ки таҷассумгари ҷашни
Наврӯзи оламафрӯз буд пешкаши иштирокчиён гардонида шуд.



 

Вохӯриҳо  бо  баҳрагирандагони
лоиҳа  оид  ба  механизми
баррасии арзу муроҷиатҳо дар
сатҳи маҳал
Вохӯриҳо бо баҳрагирандагони лоиҳа оид ба механизми баррасии
арзу муроҷиатҳо дар сатҳи маҳал

Муассисаи давлатии “Рушди соҳибкорӣ дар соҳаи кишоварзӣ” дар
доираи Лоиҳаи “Баланд бардоштани устувории кишоварзӣ” ҷиҳати
таъмини  шаффофияти  фаъолияти  лоиҳа  ва  муносибатҳо  бо
баҳрагирандагон,  механизми  баррасии  арзу  пешниҳодҳоро  дар
сатҳи маҳаллӣ, минтақавӣ ва миллӣ ба роҳ мондааст.

Ҷиҳати иҷрои Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон “Дар бораи муроҷиатҳои
шахсони воқеӣ ва ҳуқуқӣ” ва талаботи моддаи 10-и банди 10.1
ҳуҷҷати  расмии  идоракунии  муҳити  зисту  масъалаҳои  иҷтимоӣ,
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тартиби  баррасии  муроҷиатҳои  шаҳрвандон  дар  доираи  лоиҳаи
мазкур комиссия аз ҷониби Муассисаи давлатии “Рушди соҳибкорӣ
дар соҳаи кишоварзӣ”, Мақомотҳои иҷроияи ҳокимияти давлатии
шаҳру ноҳияҳои тобеъи ҷумҳурӣ, вилоятҳои Хатлон, Суғд ва ВМКБ
таъсис дода шуда, корҳо дар ин самт бо маром идома дорад.

Инчунин вохӯриҳои воқифгардонии аҳолӣ дар бораи баррасии арзу
шикоятҳои  ҷонибҳои  ҷалбгардидаи  аҳолии  шаҳру  ноҳияҳои
зикргардида  тибқи  нақша  давра  ба  давра  баргузор  гардида
истодаанд.

Дар ин замина ҷиҳати ба роҳ мондани механизми баррасии арзу
муроҷиатҳо,  аз  доираи  лоиҳа  тариқи  шартнома  ташкилоти
ҷамъиятии  “Умедбахш”  низ  ҷалб  гардидааст.
Дар рафти баргузории ҷаласаҳо аз ҷониби мутахассисони масоили
иҷтимоиву экологии муассиса ва кормандони Ташкилоти ҷамъиятии
“Умедбахш” масъалаҳо оид ба шафофияти фаъолияти лоиҳаи “Баланд
бардоштани  устувории  кишоварзӣ”  механизми  баррасии  арзу
муроҷиатҳо, матраҳ мегарданд.

Мутахассисони масоили иҷтимоиву экологии лоиҳа дар якҷоягӣ бо
кормандони  ташкилоти  ҷамъиятии  “Умедбахш”  ва  намояндагони
мақомоти  иҷроияи  ҳокимияти  давлатии  шаҳру  ноҳияҳои  вилояти
Хатлон  тибқи  нақша  вохӯриҳо  оғоз  намуда,  санаи  18.03.2025
чунин чорабинӣ дар шаҳри Бохтар ва ноҳияи Кӯшониён баргузор
карда шуд.

Баҳрагирандагони  лоиҳа  аз  дастгириҳои  пайвастаи  Ҳукумати
Ҷумҳурии Тоҷикистон махсусан Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ,
Пешвои  миллат,  Президенти  кишвар  муҳтарам  Эмомалӣ  Раҳмон
қаноатманд буда, азм доранд, ки пайваста ҳар ваҷаб заминҳои
дар  ихтиёрдоштаро  самаранок  истифода  бурда,  дар  таъмини
амнияти озуқавории аҳолии кишвар ҳамеша саҳмгузор бошанд.



 

Безараргардонии  зарфҳои
химиявӣ
Безараргардонии зарфҳои химиявӣ

Бо дастгирии Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон Муассисаи давлатии
“Рушди соҳибкорӣ дар соҳаи кишоварзӣ” дар доираи компоненти 3-
и лоиҳаи “Баланд бардоштани устувории кишоварзӣ” аз соли 2024
безараргардонии маводҳои химиявию заҳрхимикатҳои кӯҳнашуда ва
зарфҳое, ки дар он маҳлулҳои химиявӣ истифода карда шудаанд,
безараргардонии онҳоро ба роҳ мондааст.

Ин иқдом дар асоси шартномаи байни Муассисаи давлатии “Рушди
соҳибкорӣ дар соҳаи кишоварзӣ” ва Ташкилоти ҷамъиятии “Пешсаф”
аз  Муассисаи  давлатии  “Муҳофизати  растаниҳо  ва  химикунонии
кишоварзӣ”  оғоз  гардида,  баъдан  аз  Институти  хокшиносӣ  ва
агрохимияи  Академияи  илмҳои  кишоварзии  Тоҷикистон,  кафедраи
химияи  Донишгоҳи  аграрии  Тоҷикистон  ба  номи  Ш.Шоҳтемур  ва
Муассисаи  давлатии  “Экспедитсияи  мубориза  бар  зидди  малах”
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давра ба давра амалӣ гардида истодааст.

Санаи 12 — уми марти соли ҷорӣ мутахассисони муассиса дар
якҷоягӣ бо кормандони Ташкилоти ҷамъиятии “Пешсаф” дар доираи
лоиҳаи  “Баланд  бардоштани  устувории  кишоварзӣ”  аз  амборҳои
Муассисаи давлатии “Экспедитсияи мубориза бар зидди малах” 915
адад  зарфҳое,  ки  дар  он  маҳлулҳои  химиявӣ  истифода  карда
шудаанд  барои  безараргардонӣ  ба  партовгоҳи  заҳрхимикатҳои
кӯҳнашудаи ноҳияи Вахш интиқол додаанд.

Мутахассисони соҳа зарфҳоро тибқи риояи талаботҳои бехатарӣ
ҳангоми  интиқол  ва  бандубаст  намудан  аз  либосҳои  махсус
истифода намуда, тавассути автомашинаи махсусгардонидашуда ба
партовгоҳ бурда расониданд.

 



Оғози корҳои пармакунии чоҳи
амудӣ
Оғози  корҳои  пармакунии  чоҳи  амудӣ  барои  шодобгардонии
заминҳои Муассисаи давлатии “Навъсанҷии зироатҳои кишоварзӣ ва
муҳофизати  навъҳо”  дар  ноҳияи  Муминобод  ва  Маркази  миллии
захираҳои генетикии АИКТ дар н.Рӯдакӣ

Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон пайваста барои рушди бемайлони
соҳаҳои гуногуни кишвар таваҷҷӯҳи беандоза зоир намуда, ҷиҳати
амалишавии  татбиқи  нақшаҳои  он  пайваста  тадбирҳои  зарурӣ
меандешад.

Бо дастгирии Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз ҷониби Муассисаи
давлатии  “Рушди  соҳибкорӣ  дар  соҳаи  кишоварзӣ”  дар  доираи
лоиҳаи “Баланд бардоштани устувории кишоварзӣ” шурӯъ аз моҳи
марти соли ҷорӣ корҳои пармакунии чоҳи амудӣ барои обёрии
заминҳои Муассисаи давлатии “Навъсанҷии зироатҳои кишоварзӣ ва
муҳофизати  навъҳо”  дар  ноҳияи  Муминобод  ва  Маркази  миллии
захираҳои генетикии АИКТ дар н.Рӯдакӣ оғоз гардид.

Рӯзҳои 06 ва 07 -уми марти соли ҷорӣ аз ҷониби муҳандисон ва
мутахассисони масоили иҷтимоӣ ва экологии Муассисаи давлатии
“Рушди  соҳибкорӣ  дар  соҳаи  кишоварзӣ”  дар  доираи  лоиҳаи
“Баланд бардоштани устувории кишоварзӣ” бо иштироки коргарони
ширкате, ки ба корҳои пармакунии чоҳи амудӣ ҷалб гардидаанд ва
истиқоматкунандагони  маҳаллаҳои  гирду  атрофи  обйекти  корӣ
ҷаласаи ҷамъиятӣ оид ба иҷроиши корҳои пармакунии чоҳи амудӣ,
барои обёрӣ намудани заминҳои муассисаи мазкур баргузор карда
шуд.

Муҳандисон ва мутахассисони муассисаи мазкур аз оғози корҳои
пармакунии чоҳи амудӣ дидан намуда, бо дарназардошти иҷроиши
нозукиҳои  кор  ва  сари  вақт  бо  сифати  баланд  ба  анҷом
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расонидани  корҳои  ба  нақшагирифташуда  тавсияҳои  судманд
пешниҳод намуданд.

Ҳамчунин дар марҳилаи оғозёбии корҳои пармакунӣ ҷиҳати иҷроиши
нақшаи  идоракунии  муҳити  зист  бо  дарназардошти  фикру
мулоҳизаҳо  ва  пешниҳодҳои  тарафҳои  манфиатдор,  натиҷаҳои
арзёбии таъсир ба муҳити зист, тибқи талаботҳои стандартҳои
иҷтимоиву  экологӣ  Бонки  ҷаҳонӣ,  риояи  қоидаҳои  беҳдоштиву
санитарӣ,  техникаи  бехатарӣ,  иҷроиши  талаботҳои  меъёрҳои
амалкунандаи  қонунгузории  Ҷумҳурии  Тоҷикистон  ва  механизми
баррасии арзу дархостҳо маълумотҳои муфассал пешкаш карда шуд.

https://www.youtube.com/watch?v=LxwqFqfz—o

 



Табрикоти директори МД “Рушди
соҳибкорӣ  дар  соҳаи
кишоварзӣ”  бахшида  ба  “Рӯзи
Модар”
Табрикоти директори Муассисаи давлатии “Рушди соҳибкорӣ дар
соҳаи кишоварзӣ” муҳтарам Далер Саторӣ Абдумансур бахшида ба
“Рӯзи Модар”

Бо самимият ва эҳтироми беандоза ҳамаи Шумо бонувону модарони
азизро ба муносибати фарорасии Рӯзи Модар, ки таҷассумгари иди
баҳору  зебоӣ  ва  сарсабзию  хуррамӣ  аст  табрику  таҳният
менамоям.

Занону  модарон  ҳамеша  чароғи  пурфурӯғи  хонавода,  манбаи
адонашавандаи  меҳр,  мазҳари  ишқу  зебоӣ,  намоишгари  покӣ,
намунаи олии меҳрубонӣ ва чашмаи иноят ҳастанд.

Ҷавҳари рӯзи модарро муҳаббату самимият, покиву садоқат ва
ҳурмату  эҳтироми  беандоза  нисбат  ба  зан  —  Модар  ташкил
медиҳад.

Дар оғози фасли баҳор ва арафаи соли нави аҷдодӣ, яъне ҷашни
Наврӯз тавъам омадани Рӯзи Модар дар Тоҷикистони биҳиштосои мо
рамзи басо нек аст.

Чуноне, ки Асосгузори сулҳу Ваҳдати миллӣ, Пешвои миллат,
Президенти кишвар муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон дар баромадашон
иброз доштанд:

«Арҷ гузоштан ба мақому манзалат, қадру қиммат ва иззату
эҳтироми модарону занон қарзи фарзандӣ ва фарзи имонии ҳар як
инсон аст. Ин рисолатро мо дар сурате адо мекунем, ки ба
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қадри шири поки Модарон, меҳрубониву ғамхории самимонаи занон
ва хоҳарону духтарони худ бирасем».

Итминони комил дорам, ки модарону хоҳарони азизи мо минбаъд
низ дар амалӣ гардидани нияту ҳадафҳои ояндасози Асосгузори
сулҳу  ваҳдати  миллӣ,  Пешвои  муаззами  миллат,  Президенти
Ҷумҳурии  Тоҷикистон  муҳтарам  Эмомалӣ  Раҳмон,  тарбияи
фарзандони  солеҳу  соҳибмаърифат,  ободии  Ватан  ва  пешрафти
давлати азизамон саҳми назарраси худро мегузоранд.

Зан Модар саробони оила, сомони рӯзгор, тарбиятгари фарзанд,
олиҳаи  ҳусну  меҳру  вафо  ва  сидқу  сафои  зиндагӣ  буда,
дурахшандаи чароғи хонадон аст. Зани порсою боимону итоаткор
саробони аҳли байту сомони рӯзгор ва зинати мард асту ҳам
комгор.

Рости ситоишу қутсияти бузургии Зан — Модар дар лафзу сухан
намеғунҷад,  волотар  аз  сухану  каломот  аст.  Бонувони  азиз,
модарони  меҳрубон  хоҳарони  гиромиқадр  ҳамаи  шумоёнро  ба
ифтихори «Рӯзӣ Модар» самимона табрику шодбош гуфта, Дар ин
рӯзи пурфараҳ, тани сиҳат, умри дароз, дили шоду ҷеҳраи хандон
таманно менамоям.

Бигзор ҷашни фархундаи Модар, ки ҳамрадифи баҳори сабзу хурам
аст, бароятон қувваю нерӯи тоза бахшида, дар хонадонатон нуру
сафо, файзу сахо, Ваҳдату оромӣ, хушбахтиву иқболи нек ва
баракати рӯзгорро насиб гардонад.

Тантанаи  ҷашнгирии  “Рӯзи
Модар” дар МД“Рушди соҳибкорӣ
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дар соҳаи кишоварзӣ”
«Арч гузоштан ба мақому манзалат, қадру қиммат ва иззату
эҳтироми модарону занон қарзи фарзанди ва фарзи имонии ҳар як
инсон аст. Ин рисолатро мо дар сурате адо мекунем, ки ба
қадри шири поки Модарон, меҳрубониву ғамхории самимонаи занон
ва хоҳарону духтарони худ бирасем».

Эмомалӣ Раҳмон

Тантанаи ҷашнгирии “Рӯзи Модар” дар Муассисаи давлатии “Рушди
соҳибкорӣ дар соҳаи кишоварзӣ”

Санаи 07.03.2025 дар Муассисаи давлатии «Рушди соҳибкорӣ дар
соҳаи кишоварзӣ ба ифтихори “Рўзи Модар” чорабинии тантанавӣ
баргузор гардид.

Сараввал  роҳбарияти  муассиса  ҷаласаро  оғоз  намуда,  баҳри
иштирокдорон чунин суханонро иброз доштанд: бо самимият ва
эҳтироми  беандоза  ҳамаи  Шумо  кормандон  махсусан  бонувони
азизро ба муносибати фарорасии Рӯзи Модар, ки таҷассумгари иди
баҳору  зебоӣ  ва  сарсабзию  хуррамӣ  аст  табрику  таҳният
менамоям.

Занону  модарон  ҳамеша  чароғи  пурфурӯғи  хонавода,  манбаи
адонашавандаи  меҳр,  мазҳари  ишқу  зебоӣ,  намоишгари  покӣ,
намунаи олии меҳрубонӣ ва чашмаи иноят ҳастанд.

Ҷавҳари рӯзи модарро муҳаббату самимият, покиву садоқат ва
ҳурмату  эҳтироми  беандоза  нисбат  ба  зан  —  Модар  ташкил
медиҳад.

Дар оғози фасли баҳор ва арафаи соли нави аҷдодӣ, яъне ҷашни
Наврўз тавъам омадани Рӯзи Модар дар Тоҷикистони биҳиштосои мо
рамзи басо нек аст.

Бигзор ҷашни фархундаи Модар, ки ҳамрадифи баҳори сабзу хурам
аст, бароятон қувваю нерўи тоза бахшида, дар хонадонатон нуру
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сафо,  файзу  сахо  Ваҳдату  оромӣ,  хушбахтиву  иқболи  нек  ва
баракати рӯзгорро насиб гардонад.

Сипас кормандони муассиса Сафаров Шералӣ, Уроқов Ёқубҷон ва
дигарон оид ба “Қадру қиммат ва мақоми манзалати зан Модар дар
ҷомеа” баромадҳои пурмуҳтаво намуданд.

Пас аз баромадҳо филми мустанаде, ки таҷассумгари бузургии зан
модар буд пешкаши ҳозирин гардонида шуд.
Дар интиҳои чорабинӣ роҳбарият бори дигар бонувон ва дар симои
онҳо кулли модарони кишварро табрик намуда, онҳоро бо тӯҳфаҳо
сарфароз гардониданд.



 


